

## 徳島県

### 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行つた個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名                  | R7那土 西納大久保線 那賀・請ノ谷岡田 道路改良工事 | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 | 摘要    |            |         |      |
|----------------------|-----------------------------|--------------|-----------------|-------|------------|---------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別        | 規格                          | 単位           | 数量              | 単価    | 金額         | 数量・金額増減 |      |
| 道路改良                 |                             | 式            | 1               |       | 14,402,515 |         |      |
| 道路土工                 |                             | 式            | 1               |       | 1,078,380  |         |      |
| 掘削工                  |                             | 式            | 1               |       | 351,300    |         |      |
| 掘削                   | 土質:土砂,施工方法:片切掘削             | m3           | 180             | 1,229 | 221,220    |         | 単 1号 |
| 掘削                   | 土質:軟岩,施工方法:片切掘削             | m3           | 40              | 3,252 | 130,080    |         | 単 2号 |
| 残土処理工                |                             | 式            | 1               |       | 727,080    |         |      |
| 土砂等運搬                | 土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)           | m3           | 150             | 1,376 | 206,400    |         | 単 3号 |
| 土砂等運搬                | 土質:軟岩                       | m3           | 60              | 1,678 | 100,680    |         | 単 4号 |
| 残土等処分                |                             | m3           | 210             | 2,000 | 420,000    |         | 単 5号 |
| 擁壁工                  |                             | 式            | 1               |       | 6,606,320  |         |      |
| 作業土工                 |                             | 式            | 1               |       | 101,370    |         |      |
| 床掘り(掘削)              | 土質:軟岩                       | m3           | 10              | 3,252 | 32,520     |         | 単 6号 |
| 埋戻し<br>最大埋戻幅1m以上4m未満 | 土質:土砂                       | m3           | 20              | 1,893 | 37,860     |         | 単 7号 |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名              | R7那土 西納大久保線 那賀・諫ノ谷岡田 道路改良工事                  |                |      |         | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 |       | 摘要 |
|------------------|--|----------------|------|---------|--------------|-----------------|-------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格   | 単位             | 数量   | 単価      | 金額           | 数量・金額増減         |       |    |
| 埋戻し<br>最大埋戻幅1m未満 | 土質:土砂  | m <sup>3</sup> | 10   | 3,099   | 30,990       |                 | 単 8号  |    |
| 場所打擁壁工(構造物単位)    |  | 式              | 1    |         | 6,435,768    |                 |       |    |
| もたれ式擁壁<br>上部     | 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉),<br>ペーラココンクリートを<br>含む | m <sup>3</sup> | 49   | 48,090  | 2,356,410    |                 | 単 9号  |    |
| もたれ式擁壁<br>下部     | 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉),<br>ペーラココンクリートを<br>含む | m <sup>3</sup> | 75   | 49,620  | 3,721,500    |                 | 単 10号 |    |
| 練石積み             |  | m <sup>2</sup> | 54   | 6,627   | 357,858      |                 | 単 11号 |    |
| 場所打擁壁工<br>隔壁     |  | 式              | 1    |         | 69,182       |                 |       |    |
| コンクリート           | コンクリート規格:18-8-40(高炉)                         | m <sup>3</sup> | 1    | 28,520  | 28,520       |                 | 単 12号 |    |
| 型枠               | 型枠の種類:一般型枠                                   | m <sup>2</sup> | 4    | 9,718   | 38,872       |                 | 単 13号 |    |
| 鉄筋               | 鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25                        | t              | 0.01 | 179,000 | 1,790        |                 | 単 14号 |    |
| 排水構造物工           |  | 式              | 1    |         | 1,369,325    |                 |       |    |
| 作業土工             |  | 式              | 1    |         | 21,745       |                 | 単 15号 |    |
| 床掘り(掘削)          | 土質:軟岩  | m <sup>3</sup> | 1    | 3,252   | 3,252        |                 | 単 16号 |    |
| 床掘り              | 土質:土砂  | m <sup>3</sup> | 10   | 227.8   | 2,278        |                 |       |    |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名              | R7那土 西納大久保線 那賀・諫ノ谷岡田 道路改良工事 |                |     |        | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 | 摘要    |
|------------------|-----------------------------|----------------|-----|--------|--------------|-----------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                          | 単位             | 数量  | 単価     | 金額           | 数量・金額増減         |       |
| 埋戻し<br>最大埋戻幅1m未満 | 土質:土砂                       | m <sup>3</sup> | 4   | 3,099  | 12,396       |                 | 単 17号 |
| 基面整正             |                             | m <sup>2</sup> | 8   | 477.4  | 3,819        |                 | 単 18号 |
| 側溝工              |                             | 式              | 1   |        | 243,408      |                 | 単 19号 |
| プレキャストU型側溝       | U型側溝規格:3種300A,岩着            | m              | 14  | 11,180 | 156,520      |                 | 単 20号 |
| 砂り充填             |                             | m <sup>3</sup> | 0.5 | 31,200 | 15,600       |                 | 単 21号 |
| 側溝蓋              | 蓋版の規格:300 41.2×9.5×50       | 枚              | 28  | 2,546  | 71,288       |                 |       |
| 集水桝・マンホール工       |                             | 式              | 1   |        | 222,100      |                 | 単 22号 |
| 1号集水桝            |                             | 基              | 1   | 64,890 | 64,890       |                 | 単 23号 |
| 蓋                | 蓋種類:T-25,700×700,ボルト固定式     | 枚              | 1   | 53,800 | 53,800       |                 | 単 24号 |
| 2号集水桝            |                             | 基              | 1   | 72,110 | 72,110       |                 |       |
| 蓋                | 蓋種類:T-6,600×600             | 枚              | 1   | 31,300 | 31,300       |                 | 単 25号 |
| 場所打水路工           |                             | 式              | 1   |        | 397,760      |                 |       |
| 2号U型側溝           |                             | m              | 6   | 25,090 | 150,540      |                 | 単 26号 |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名              | R7那土 西納大久保線 那賀・諫ノ谷岡田 道路改良工事        |                |     |        | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 | 摘要    |
|------------------|------------------------------------|----------------|-----|--------|--------------|-----------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                                 | 単位             | 数量  | 単価     | 金額           | 数量・金額増減         |       |
| 側溝蓋              | 蓋種類:T-25、B=300(側溝用)                | 枚              | 6   | 21,200 | 127,200      |                 | 単 27号 |
| 3号U型側溝           |                                    | m              | 2   | 27,010 | 54,020       |                 | 単 28号 |
| 側溝蓋              | 蓋種類:T-6、B=600(側溝用)                 | 枚              | 2   | 33,000 | 66,000       |                 | 単 29号 |
| 場所打水路工<br>1号U型水路 |                                    | 式              | 1   |        | 79,922       |                 | 単 30号 |
| コンクリート           | コンクリート規格:18-8-25(高炉)               | m <sup>3</sup> | 1   | 40,210 | 40,210       |                 | 単 31号 |
| 型枠               | 一般型枠, 小型構造物                        | m <sup>2</sup> | 4   | 8,773  | 35,092       |                 | 単 32号 |
| 碎石基礎             | t=200mm                            | m <sup>2</sup> | 3   | 1,540  | 4,620        |                 |       |
| 場所打水路工<br>縦排水路   |                                    | 式              | 1   |        | 404,390      |                 | 単 33号 |
| コンクリート           | コンクリート規格:18-8-40(高炉), パーツコンクリートを含む | m <sup>3</sup> | 4   | 40,960 | 163,840      |                 | 単 34号 |
| 型枠               | 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物                     | m <sup>2</sup> | 11  | 9,718  | 106,898      |                 | 単 35号 |
| 練石積み             | t=200mm                            | m <sup>2</sup> | 4   | 6,627  | 26,508       |                 | 単 36号 |
| 亜鉛メッキ鋼板          | t=2.3mm                            | kg             | 104 | 538    | 55,952       |                 | 単 37号 |
| コンクリートブッカー       | M12×50 (SUS)                       | 本              | 30  | 1,351  | 40,530       |                 |       |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名           | R7那土 西納大久保線 那賀・請ノ谷岡田 道路改良工事                    | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 | 概要      |           |         |       |
|---------------|--|--------------|-----------------|---------|-----------|---------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格   | 単位           | 数量              | 単価      | 金額        | 数量・金額増減 |       |
| 足場            | 単管傾斜足場   | 掛㎡           | 3               | 3,554   | 10,662    |         | 単 38号 |
| 落石雪害防止工       |  | 式            | 1               |         | 1,821,020 |         |       |
| 落石防護柵工        |  | 式            | 1               |         | 1,821,020 |         |       |
| ロープ・金網        | 柵高:3m,規格・仕様:ロープ・金網(間隔保持材付き),厚み:無し              | m            | 9               | 25,450  | 229,050   |         | 単 39号 |
| 支柱            | 支柱形式:H200×200×8×12,施工区分:端末支柱,規格・仕様:柵高3.00m 以下  | 本            | 2               | 349,500 | 699,000   |         | 単 40号 |
| 支柱            | 支柱形式:H200×100×5.5×8,施工区分:中間支柱,規格・仕様:柵高3.00m 以下 | 本            | 2               | 56,160  | 112,320   |         | 単 41号 |
| ロープ・金網        | 柵高:4m,規格・仕様:ロープ・金網(間隔保持材付き),厚み:無し              | m            | 5               | 35,110  | 175,550   |         | 単 42号 |
| 支柱            | 支柱形式:H200×200×8×12,施工区分:端末支柱,規格・仕様:柵高4.00m 以下  | 本            | 1               | 452,500 | 452,500   |         | 単 43号 |
| 支柱            | 支柱形式:H200×200×8×12,施工区分:中間支柱,規格・仕様:柵高4.00m 以下  | 本            | 1               | 152,600 | 152,600   |         | 単 44号 |
| 階段工           |  | 式            | 1               |         | 245,280   |         |       |
| 現場打ち階段        |  | 式            | 1               |         | 245,280   |         |       |
| 階段工           |  | 式            | 1               |         | 245,280   |         | 内 1号  |
| 構造物撤去工        |  | 式            | 1               |         | 222,190   |         |       |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名           | R7那土 西納大久保線 那賀・請ノ谷岡田 道路改良工事 |                |     |        | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 | 摘要             |
|---------------|-----------------------------|----------------|-----|--------|--------------|-----------------|----------------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                          | 単位             | 数量  | 単価     | 金額           | 数量・金額増減         |                |
| 構造物取壊し工       |                             | 式              | 1   |        | 222,190      |                 |                |
| コンクリート取壊し運搬処理 | 構造物区分:無筋構造物                 | m <sup>3</sup> | 17  | 13,070 | 222,190      |                 | 単 45号          |
| 仮設工           |                             | 式              | 1   |        | 3,060,000    |                 |                |
| 交通管理工         |                             | 式              | 1   |        | 3,060,000    |                 |                |
| 交通誘導警備員       | B                           | 人日             | 200 | 15,300 | 3,060,000    |                 | 単 46号          |
| 直接工事費         |                             | 式              | 1   |        | 14,402,515   |                 |                |
| 共通仮設          |                             | 式              | 1   |        | 2,699,450    |                 |                |
| 共通仮設費         |                             | 式              | 1   |        | 650,450      |                 |                |
| 準備費           |                             | 式              | 1   |        | 650,450      |                 |                |
| 支障木伐採工        |                             | 式              | 1   |        | 500,000      |                 | 内 2号<br>【暫定単価】 |
| 木根等処分費        | 枝葉                          | t              | 4   | 15,000 | 60,000       |                 | 単 47号          |
| 木根等処分費        | 根株                          | t              | 1   | 20,000 | 20,000       |                 | 単 48号          |
| 現場発生産品運搬      |                             | t              | 5   | 14,090 | 70,450       |                 | 単 49号          |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名           | R7那土 西納大久保線 那賀・諫ノ谷岡田 道路改良工事 | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 | 摘要 |            |         |
|---------------|-----------------------------|--------------|-----------------|----|------------|---------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                          | 単位           | 数量              | 単価 | 金額         | 数量・金額増減 |
| 共通仮設費 (率計上)   |                             | 式            | 1               |    | 2,049,000  |         |
| 純工事費          |                             | 式            | 1               |    | 17,101,965 |         |
| 現場管理費         |                             | 式            | 1               |    | 6,216,000  |         |
| 工事原価          |                             | 式            | 1               |    | 23,317,965 |         |
| 一般管理費等        |                             | 式            | 1               |    | 4,712,035  |         |
| 工事価格          |                             | 式            | 1               |    | 28,030,000 |         |
| 消費税額及び地方消費税額  |                             | 式            | 1               |    | 2,803,000  |         |
| 工事費計          |                             | 式            | 1               |    | 30,833,000 |         |
|               |                             |              |                 |    |            |         |
|               |                             |              |                 |    |            |         |
|               |                             |              |                 |    |            |         |
|               |                             |              |                 |    |            |         |
|               |                             |              |                 |    |            |         |
|               |                             |              |                 |    |            |         |
|               |                             |              |                 |    |            |         |



# 一式当り内訳書

| 内 2号   |    | 支障木伐採工 |    | 単価使用年月 |          | 2025. 07 |                     |
|--------|----|--------|----|--------|----------|----------|---------------------|
|        |    |        |    | 歩掛適用年月 | 2025. 07 | 労務調整係数   | 1. 000-00000 0. 0 0 |
| 名称・規格  | 条件 | 単位     | 数量 | 単価     | 金額       | 数量・金額増減  | 摘要                  |
| 支障木伐採工 |    | 式      | 1  |        | 500, 000 |          | 【暫定単価】              |
| 合計     |    |        |    |        | 500, 000 |          |                     |
|        |    |        |    |        |          |          |                     |
|        |    |        |    |        |          |          |                     |



# 1次単価表

| 単<br>3号 | 土砂等運搬 | 土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                   | 単位 | m3 | 数量 | 単価    | 金額    | 単価使用年月   |          | 摘要   |
|---------|-------|---|----|----|----|-------|-------|----------|----------|------|
|         |       |   |    |    |    |       |       | 2025. 07 | 2025. 07 |      |
|         | 名称・規格 | 条件  | 単位 | 数量 |    | 単価    |       |          |          |      |
|         | 土砂等運搬 | 標準,ﾊﾞｯｸﾙ砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下 | m3 | 1  |    | 1,376 | 1,376 |          |          |      |
|         | 合計    |   |    |    |    |       | 1,376 |          |          |      |
|         | 単価    |   |    |    |    |       | 1,376 |          |          | 円/m3 |

# 1次単価表

| 単<br>4号 | 土砂等運搬 | 土質:軟岩                                   | 単位 | m3 | 数量 | 単価    | 金額    | 単価使用年月   |          | 摘要   |
|---------|-------|---|----|----|----|-------|-------|----------|----------|------|
|         |       |   |    |    |    |       |       | 2025. 07 | 2025. 07 |      |
|         | 名称・規格 | 条件                                      | 単位 | 数量 |    | 単価    |       |          |          |      |
|         | 土砂等運搬 | 標準,ﾊﾞｯｸﾙ砂山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,7.5km以下 | m3 | 1  |    | 1,678 | 1,678 |          |          |      |
|         | 合計    |   |    |    |    |       | 1,678 |          |          |      |
|         | 単価    |   |    |    |    |       | 1,678 |          |          | 円/m3 |

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07          |
| 歩掛適用年月 | 2025. 07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |



# 1次単価表

| 単<br>7号 | 埋戻し<br>最大埋戻幅1m以上4m未満 | 土質：土砂 | 条件            | 単位             | 数量 | 単価数量   | 金額     |                  | 摘要       |          |             |
|---------|----------------------|-------|---------------|----------------|----|--------|--------|------------------|----------|----------|-------------|
|         |                      |       |               |                |    |        | 1      | 単価               | 2025. 07 | 2025. 07 | 1,000-00000 |
|         | 名称・規格                |       | 最大埋戻幅1m以上4m未満 |                |    |        |        |                  |          |          |             |
| 埋戻し     |                      |       |               | m <sup>3</sup> | 1  | 1, 893 | 1, 893 |                  |          |          |             |
|         | 合計                   |       |               |                |    |        | 1, 893 |                  |          |          |             |
|         | 単価                   |       |               |                |    |        | 1, 893 | 円/m <sup>3</sup> |          |          |             |

# 1次単価表

| 単<br>8号 | 埋戻し<br>最大埋戻幅1m未満 | 土質：土砂 | 条件        | 単位             | 数量 | 単価数量   | 金額     |                  | 摘要       |          |
|---------|------------------|-------|-----------|----------------|----|--------|--------|------------------|----------|----------|
|         |                  |       |           |                |    |        | 1      | 単価               | 2025. 07 | 2025. 07 |
|         | 名称・規格            |       | 最大埋戻幅1m未満 |                |    |        |        |                  |          |          |
| 埋戻し     |                  |       |           | m <sup>3</sup> | 1  | 3, 099 | 3, 099 |                  |          |          |
|         | 合計               |       |           |                |    |        | 3, 099 |                  |          |          |
|         | 単価               |       |           |                |    |        | 3, 099 | 円/m <sup>3</sup> |          |          |





# 1次単価表

| 単 13号 | 型枠 | 型枠の種類：一般型枠     | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量 | 単価     | 金額     | 単価使用年月   |                  | 摘要     |
|-------|----|----------------|----|----------------|----|--------|--------|----------|------------------|--------|
|       |    |                |    |                |    |        |        | 2025. 07 | 2025. 07         |        |
|       |    |                |    |                |    |        |        | 歩掛適用年月   | 2025. 07         |        |
|       |    |                |    |                |    |        |        | 労務調整係数   | 1. 000-00000     | 0. 0 0 |
|       |    | 条件             | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量 | 単価     | 金額     |          |                  |        |
|       |    | 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物 |    |                | 1  | 9, 718 | 9, 718 |          |                  |        |
|       |    | 合計             |    |                |    |        | 9, 718 |          |                  |        |
|       |    | 単価             |    |                |    |        | 9, 718 |          | 円/m <sup>2</sup> |        |

# 1次単価表

| 単 14号 | 鉄筋 | 鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25  | 単位 | t | 数量 | 単価       | 金額       | 単価使用年月   |              | 摘要     |
|-------|----|--|----|---|----|----------|----------|----------|--------------|--------|
|       |    |  |    |   |    |          |          | 2025. 07 | 2025. 07     |        |
|       |    |  |    |   |    |          |          | 歩掛適用年月   | 2025. 07     |        |
|       |    |  |    |   |    |          |          | 労務調整係数   | 1. 000-00000 | 0. 0 0 |
|       |    | 条件   | 単位 | t | 数量 | 単価       | 金額       |          |              |        |
|       |    | SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 有, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物) |    |   | 1  | 179, 000 | 179, 000 |          |              |        |
|       |    | 合計   |    |   |    |          | 179, 000 |          |              |        |
|       |    | 単価   |    |   |    |          | 179, 000 |          | 円/t          |        |

# 1次単価表

| 単<br>15号 | 床掘り(掘削) | 土質:軟岩 | 条件            | 単位 | m3 | 数量 | 単価    | 金額    | 単価使用年月 |          |       |
|----------|---------|-------|---------------|----|----|----|-------|-------|--------|----------|-------|
|          |         |       |               |    |    |    |       |       | 摘要     | 2025. 07 |       |
|          |         |       |               |    |    |    |       |       |        | 2025. 07 |       |
|          | 名称・規格   |       |               |    |    |    |       |       | 1      | 単価       | 3,252 |
|          | 掘削      |       | 軟岩,片切掘削,無し,無し | 単位 | m3 | 1  | 3,252 |       |        |          |       |
|          | 合計      |       |               |    |    |    | 3,252 |       |        |          |       |
|          | 単価      |       |               |    |    |    |       | 3,252 |        | 円/m3     |       |

# 1次単価表

| 単<br>16号 | 床掘り   | 土質:土砂 | 条件          | 単位 | m3 | 数量 | 単価    | 金額    | 単価使用年月 |          |       |
|----------|-------|-------|-------------|----|----|----|-------|-------|--------|----------|-------|
|          |       |       |             |    |    |    |       |       | 摘要     | 2025. 07 |       |
|          |       |       |             |    |    |    |       |       |        | 2025. 07 |       |
|          | 名称・規格 |       |             |    |    |    |       |       | 1      | 単価       | 227.8 |
|          | 床掘り   |       | 土砂,標準,無し,無し | 単位 | m3 | 1  | 227.8 |       |        |          |       |
|          | 合計    |       |             |    |    |    | 227.8 |       |        |          |       |
|          | 単価    |       |             |    |    |    |       | 227.8 |        | 円/m3     |       |

# 1次単価表

| 単<br>17号 | 埋戻し<br>最大埋戻幅1m未満 | 土質：土砂 | 条件 | 名称・規格 | 最大埋戻幅1m未満 | 単位 | m3 | 数量 | 単価 | 金額     | 単価使用年月       |              | 摘要   |        |
|----------|------------------|-------|----|-------|-----------|----|----|----|----|--------|--------------|--------------|------|--------|
|          |                  |       |    |       |           |    |    |    |    |        | 2025. 07     | 2025. 07     | 単価   | 3, 099 |
|          |                  |       |    |       |           |    |    |    |    |        | 歩掛適用年月       | 1, 000-00000 |      |        |
| 労務調整係数   |                  |       |    |       |           |    |    |    |    |        | 1, 000-00000 | 0, 0         | 0    |        |
|          |                  |       |    |       |           |    |    |    |    |        |              |              |      |        |
|          |                  |       |    | 合計    |           |    |    |    |    | 3, 099 |              |              |      |        |
|          |                  |       |    | 単価    |           |    |    |    |    | 3, 099 |              |              | 円/m3 |        |
|          |                  |       |    |       |           |    |    |    |    |        |              |              |      |        |

# 1次単価表

| 単<br>18号 | 基面整正 | 名称・規格 | 条件 | 単位 | m2 | 数量 | 単価 | 金額     | 単価使用年月       |              | 摘要 |        |
|----------|------|-------|----|----|----|----|----|--------|--------------|--------------|----|--------|
|          |      |       |    |    |    |    |    |        | 2025. 07     | 2025. 07     | 単価 | 477. 4 |
|          |      |       |    |    |    |    |    |        | 歩掛適用年月       | 1, 000-00000 |    |        |
| 労務調整係数   |      |       |    |    |    |    |    |        | 1, 000-00000 | 0, 0         | 0  |        |
|          |      |       |    |    |    |    |    |        |              |              |    |        |
|          |      |       |    | 合計 |    |    |    | 477. 4 |              |              |    |        |
|          |      |       |    | 単価 |    |    |    | 477. 4 |              |              |    | 円/m2   |
|          |      |       |    |    |    |    |    |        |              |              |    |        |



# 1次単価表

| 単<br>21号 | 側溝蓋   | 蓋版の規格:300 41.2×9.5×50                                       | 単位 | 枚  | 単位数量   | 金額     | 単価使用年月 | 2025. 07            |
|----------|-------|---|----|----|--------|--------|--------|---------------------|
|          |       |   |    |    |        |        | 歩掛適用年月 | 2025. 07            |
|          |       |   |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |
|          |       |   |    |    |        |        | 摘要     | 2, 546              |
|          | 名称・規格 | 条件  | 単位 | 数量 | 単価     |        |        |                     |
| 蓋版       |       | 据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種<br>JIS A 5372, 300 41.2×9.5×50, 無し, 無し | 枚  | 1  | 2, 546 | 2, 546 |        |                     |
|          | 合計    |   |    |    |        | 2, 546 |        |                     |
|          | 単価    |   |    |    |        | 2, 546 | 円/枚    |                     |

# 1次単価表

| 単<br>22号 | 1号集水桝 | 名称・規格           | 条件  | 単位 | 基<br>数量 | 単位数量    | 単価使用年月 | 2025. 07            |
|----------|-------|-----------------|---|----|---------|---------|--------|---------------------|
|          |       |                 |   |    |         |         | 歩掛適用年月 | 2025. 07            |
|          |       |                 |   |    |         |         | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |
|          |       |                 |   |    |         |         | 摘要     | 64, 890             |
|          |       | 現場打ち集水桝・街渠桝(本体) | 18-8-25(高炬), 0. 40m3を超え0. 43m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭) | 箇所 | 1       | 64, 890 |        |                     |
|          |       | 合計              |   |    |         | 64, 890 |        |                     |
|          |       | 単価              |   |    |         | 64, 890 | 円/基    |                     |

# 1次単価表

| 単 23号  | 蓋 | 蓋種類:T-25, 700×700, ホト固定式 | 単位 | 枚 | 数量 | 単価      | 金額      | 単価使用年月 | 2025. 07            |
|--------|---|--------------------------|----|---|----|---------|---------|--------|---------------------|
|        |   |                          |    |   |    |         |         | 歩掛適用年月 | 2025. 07            |
|        |   |                          |    |   |    |         |         | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |
|        |   |                          |    |   |    |         |         | 摘要     | 53, 800             |
| 材料費(枚) |   |                          |    |   |    |         |         |        |                     |
|        |   | 条件                       | 単位 | 枚 | 数量 | 単価      | 金額      |        |                     |
|        |   |                          | 枚  | 1 |    | 53, 800 | 53, 800 |        |                     |
|        |   | 合計                       |    |   |    |         | 53, 800 |        |                     |
|        |   | 単価                       |    |   |    |         | 53, 800 |        | 円/枚                 |

# 1次単価表

| 単 24号           | 2号集水桝 | 名称・規格 | 条件  | 単位 | 基 | 数量 | 単価      | 金額      | 単価使用年月              | 2025. 07 |
|-----------------|-------|-------|---|----|---|----|---------|---------|---------------------|----------|
|                 |       |       |   |    |   |    |         |         | 歩掛適用年月              | 2025. 07 |
|                 |       |       |   |    |   |    |         | 労務調整係数  | 1. 000-00000 0. 0 0 |          |
|                 |       |       |   |    |   |    |         | 摘要      | 72, 110             |          |
| 現場打ち集水桝・街渠桝(本体) |       |       | 18-8-25(高炬), 0. 46m3を超え0. 49m3以下, ハツカ材(クレーン機能付) 打設, 一般養生・特殊養生(練灰) | 箇所 | 1 |    | 72, 110 | 72, 110 |                     |          |
|                 |       | 合計    |   |    |   |    | 72, 110 |         |                     |          |
|                 |       | 単価    |   |    |   |    | 72, 110 |         |                     | 円/基      |

# 1次単価表

| 単<br>25号 | 蓋 | 蓋種類：T-6, 600×600 | 条件 | 単位 | 枚 | 数量 | 単価     | 金額     |        |
|----------|---|------------------|----|----|---|----|--------|--------|--------|
|          |   |                  |    |    |   |    |        | 単価     | 摘要     |
|          |   |                  |    |    |   |    |        | 1      | 31,300 |
| 材料費(枚)   |   |                  |    |    |   | 1  | 31,300 |        |        |
|          |   |                  |    |    |   |    |        | 31,300 |        |
|          |   |                  |    |    |   |    |        | 31,300 | 円/枚    |
|          |   |                  |    |    |   |    |        |        |        |

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07            |
| 歩掛適用年月 | 2025. 07            |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 0 |







# 1次単価表

| 単<br>29号 | 側溝蓋 | 蓋種類:T-6, B=600側溝用 | 単位 | 枚  | 単位数量    | 金額      | 単価使用年月 | 2025. 07            |
|----------|-----|-------------------|----|----|---------|---------|--------|---------------------|
|          |     |                   |    |    |         |         | 歩掛適用年月 | 2025. 07            |
|          |     |                   |    |    |         |         | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |
|          |     | 条件                | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要     |                     |
|          |     |                   |    |    |         |         |        |                     |
|          |     |                   | 枚  | 1  | 33, 000 | 33, 000 |        |                     |
|          |     |                   |    |    |         | 33, 000 |        |                     |
|          |     |                   |    |    |         | 33, 000 |        |                     |
|          |     |                   |    |    |         | 33, 000 |        | 円/枚                 |
|          |     |                   |    |    |         |         |        |                     |

# 1次単価表

| 単<br>30号 | コンクリート | コンクリート規格:18-8-25(高炉)                            | 単位             | m <sup>3</sup> | 単位数量    | 金額      | 単価使用年月 | 2025. 07            |
|----------|--------|---|----------------|----------------|---------|---------|--------|---------------------|
|          |        |   |                |                |         |         | 歩掛適用年月 | 2025. 07            |
|          |        |   |                |                |         |         | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |
|          |        | 条件  | 単位             | 数量             | 単価      | 金額      | 摘要     |                     |
|          |        | 小型構造物,ﾊﾞｯｸﾗｯｸ(ﾌﾞｰﾝ機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用 | m <sup>3</sup> | 1              | 40, 210 | 40, 210 |        |                     |
|          |        |   |                |                |         | 40, 210 |        |                     |
|          |        |   |                |                |         | 40, 210 |        | 円/m <sup>3</sup>    |
|          |        |   |                |                |         |         |        |                     |

# 1次単価表

| 単 31号 | 型枠 | 一般型枠, 小型構造物 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量 | 単価     | 金額     | 単価使用年月 | 2025. 07         | 摘要   |        |
|-------|----|-------------|----|----------------|----|--------|--------|--------|------------------|------|--------|
|       |    |             |    |                |    |        |        | 歩掛適用年月 | 2025. 07         |      |        |
|       |    |             |    |                |    |        |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000     | 0. 0 | 0      |
|       |    | 名称・規格       | 条件 | 単位             | 数量 | 単価     | 金額     |        |                  |      |        |
|       | 型枠 | 一般型枠, 小型構造物 |    | m <sup>2</sup> | 1  | 8, 773 | 8, 773 |        |                  |      | 8, 773 |
|       |    | 合計          |    |                |    |        | 8, 773 |        |                  |      |        |
|       |    | 単価          |    |                |    |        | 8, 773 |        | 円/m <sup>2</sup> |      |        |

# 1次単価表

| 単 32号 | 砕石基礎 | t=200mm   | 名称・規格 | 条件 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量     | 単価     | 金額 | 単価使用年月           | 2025. 07 | 摘要           |      |   |
|-------|------|---|-------|----|----------------|----------------|--------|--------|----|------------------|----------|--------------|------|---|
|       |      |   |       |    |                |                |        |        |    | 歩掛適用年月           | 2025. 07 |              |      |   |
|       |      |   |       |    |                |                |        |        |    |                  | 労務調整係数   | 1. 000-00000 | 0. 0 | 0 |
|       | 基礎砕石 | 17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ<br>タイプ 40~0, 全ての費用 |       |    | m <sup>2</sup> | 1              | 1, 540 | 1, 540 |    |                  |          |              |      |   |
|       |      | 合計  |       |    |                |                |        | 1, 540 |    |                  |          |              |      |   |
|       |      | 単価  |       |    |                |                |        | 1, 540 |    | 円/m <sup>2</sup> |          |              |      |   |

# 1次単価表

| 単<br>33号 | コンクリート | コンクリート規格:18-8-40(高炉),パースライコ<br>ンクリートを含む          | 単位 | m3   | 数量 | 単価     | 単位数量      | 金額 |    | 摘要 |        |
|----------|--------|--|----|------|----|--------|-----------|----|----|----|--------|
|          |        |  |    |      |    |        |           | 金額 | 単価 | 金額 | 単価     |
|          |        | 条件   | 単位 | 数量   |    |        |           |    |    |    |        |
| コンクリート   |        | 無筋・鉄筋構造物,パヱリコ材(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用 | m3 | 4    |    | 39,380 | 157,520   |    |    |    |        |
| コンクリート   |        | 無筋・鉄筋構造物,パヱリコ材(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用 | m3 | 0.16 |    | 39,380 | 6,300.8   |    |    |    | パースライコ |
|          | 合計     |  |    |      |    |        | 163,820.8 |    |    |    |        |
|          | 単価     |  |    |      |    |        | 40,960    |    |    |    | 円/m3   |

# 1次単価表

| 単<br>34号 | 型枠 | 一般型枠,鉄筋・無筋構造物 | 単位   | m2 | 数量 | 単価    | 単位数量  | 金額 |    | 摘要 |      |
|----------|----|---------------|--|----|----|-------|-------|----|----|----|------|
|          |    |               |  |    |    |       |       | 金額 | 単価 | 金額 | 単価   |
|          |    | 条件            | 単位 <td>数量</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> | 数量 |    |       |       |    |    |    |      |
| 型枠       |    | 一般型枠,鉄筋・無筋構造物 | m2   | 1  |    | 9,718 | 9,718 |    |    |    |      |
|          | 合計 |               |  |    |    |       | 9,718 |    |    |    |      |
|          | 単価 |               |  |    |    |       | 9,718 |    |    |    | 円/m2 |

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |



# 1次単価表

| 単<br>37号 | コケリートフカー | M12×50(SUS) | 名称・規格 | 条件 | 有り | 単位 | 本  | 単位数量  | 金額 | 摘要  |
|----------|----------|-------------|-------|----|----|----|----|-------|----|-----|
|          |          |             |       |    |    | 単位 | 数量 | 単価    |    | 1   |
|          |          |             |       |    |    | 本  | 1  | 1,351 |    |     |
|          |          |             | 合計    |    |    |    |    | 1,351 |    |     |
|          |          |             | 単価    |    |    |    |    | 1,351 |    | 円/本 |

# 1次単価表

| 単<br>38号 | 足場 | 単管傾斜足場 | 名称・規格 | 条件 | 単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0) | 単位  | 掛m2 | 単位数量  | 金額 | 摘要    |
|----------|----|--------|-------|----|---------------------|-----|-----|-------|----|-------|
|          |    |        |       |    |                     | 単位  | 数量  | 単価    |    | 1     |
|          |    |        |       |    |                     | 掛m2 | 1   | 3,554 |    |       |
|          |    |        | 合計    |    |                     |     |     | 3,554 |    |       |
|          |    |        | 単価    |    |                     |     |     | 3,554 |    | 円/掛m2 |

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

# 1次単価表

| 単<br>39号 | ロープ・金網 | 名称・規格                         | 条件                                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 単価使用年月 | 2025. 07     | 摘要      |   |
|----------|--------|-------------------------------|--------------------------------------|----|----|---------|---------|--------|--------------|---------|---|
|          |        |                               |                                      |    |    |         |         | 歩掛適用年月 | 2025. 07     |         |   |
|          |        |                               |                                      |    |    |         |         | 労務調整係数 | 1. 000-00000 | 0. 0    | 0 |
|          |        | 落石防護柵(ロープ・金網設置工)<br>[間隔保持材付き] | 有, 柵高3. 00m ロープ本数10本, 15m未満, 無, 無, 無 | 単位 | m  | 25, 450 | 25, 450 | 1      | 単価           | 25, 450 |   |
|          |        | 合計                            |                                      |    |    | 25, 450 |         |        |              |         |   |
|          |        | 単価                            |                                      |    |    | 25, 450 |         |        | 円/m          |         |   |

# 1次単価表

| 単<br>40号 | 支柱 | 名称・規格        | 条件   | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 単価使用年月 | 2025. 07     | 摘要       |   |
|----------|----|--------------|--|----|----|----------|----------|--------|--------------|----------|---|
|          |    |              |  |    |    |          |          | 歩掛適用年月 | 2025. 07     |          |   |
|          |    |              |  |    |    |          |          | 労務調整係数 | 1. 000-00000 | 0. 0     | 0 |
|          |    | 落石防護柵(支柱設置工) | 支柱形式:H200×200×8×12, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高3. 00m ヲキ | 単位 | 本  | 349, 500 | 349, 500 | 1      | 単価           | 349, 500 |   |
|          |    | 合計           |  |    |    | 349, 500 |          |        |              |          |   |
|          |    | 単価           |  |    |    | 349, 500 |          |        | 円/本          |          |   |

# 1次単価表

| 単<br>41号 | 支柱           | 支柱形式:H200×100×5.5×8,施工<br>区分:中間支柱,規格・仕様:柵高3.00<br>m ヲキ | 単位 | 本  | 単位数量   | 金額  |    |
|----------|--------------|--|----|----|--------|-----|----|
|          |              |  |    |    |        | 金額  | 摘要 |
|          | 名称・規格        | 条件   | 単位 | 数量 | 単価     |     |    |
|          | 落石防護柵(支柱設置工) | 中間支柱,柵高3.00m ヲキ,無,無,無,<br>無                            | 本  | 1  | 56,160 |     |    |
|          | 合計           |  |    |    | 56,160 |     |    |
|          | 単価           |  |    |    | 56,160 | 円/本 |    |
|          |              |  |    |    |        |     |    |

# 1次単価表

| 単<br>42号 | ロープ・金網                        | 柵高:4m,規格・仕様:ロープ・金網(間隔<br>保持材付き),厚:13mm;無し | 単位 | m  | 単位数量   | 金額  |    |
|----------|-------------------------------|---|----|----|--------|-----|----|
|          |                               |   |    |    |        | 金額  | 摘要 |
|          | 名称・規格                         | 条件  | 単位 | 数量 | 単価     |     |    |
|          | 落石防護柵(ロープ・金網設置工)<br>[間隔保持材付き] | 有,柵高4.00m ロープ本数13本,15m未<br>満,無,無,無        | m  | 1  | 35,110 |     |    |
|          | 合計                            |   |    |    | 35,110 |     |    |
|          | 単価                            |   |    |    | 35,110 | 円/m |    |
|          |                               |   |    |    |        |     |    |

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

# 1次単価表

| 単<br>43号 | 支柱 | 名称・規格        | 条件   | 単位 | 本<br>数量 | 単価<br>数量 | 金額 |    | 摘要      |         |
|----------|----|--------------|--|----|---------|----------|----|----|---------|---------|
|          |    |              |  |    |         |          | 単価 | 金額 | 単価      | 金額      |
|          |    |              |  |    |         |          |    |    |         |         |
|          |    | 落石防護柵(支柱設置工) | 支柱形式:H200×200×8×12, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高4.00m<br>円キ | 本  | 1       | 452,500  |    | 1  | 2025.07 | 452,500 |
|          |    | 合計           |  |    |         | 452,500  |    |    |         |         |
|          |    | 単価           |  |    |         | 452,500  |    |    |         | 円/本     |
|          |    |              |  |    |         |          |    |    |         |         |

# 1次単価表

| 単<br>44号 | 支柱 | 名称・規格        | 条件   | 単位 | 本<br>数量 | 単価<br>数量 | 金額 |    | 摘要      |         |
|----------|----|--------------|--|----|---------|----------|----|----|---------|---------|
|          |    |              |  |    |         |          | 単価 | 金額 | 単価      | 金額      |
|          |    | 落石防護柵(支柱設置工) | 支柱形式:H200×200×8×12, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高4.00m<br>円キ | 本  | 1       | 152,600  |    | 1  | 2025.07 | 152,600 |
|          |    | 合計           |  |    |         | 152,600  |    |    |         |         |
|          |    | 単価           |  |    |         | 152,600  |    |    |         | 円/本     |
|          |    |              |  |    |         |          |    |    |         |         |

# 1次単価表

| 単<br>45号 | コンクリート取壊し運搬処理 | 構造物区分:無筋構造物 | 名称・規格                  | 条件                           | 単位             | 数量 | 単価     | 金額     | 単価使用年月   |                  | 摘要    |   |
|----------|---------------|-------------|------------------------|------------------------------|----------------|----|--------|--------|----------|------------------|-------|---|
|          |               |             |                        |                              |                |    |        |        | 2025. 07 | 2025. 07         |       |   |
|          |               |             |                        |                              |                |    |        |        | 1        | 1,000-00000      | 0.0 0 | 0 |
|          |               |             | 構造物とりこわし・運搬・処分<br>(複合) | 無筋構造物,無し,無し,不要,無し,2<br>8.4以下 | m <sup>3</sup> | 1  | 13,063 | 13,063 |          |                  |       |   |
|          |               |             | 合計                     |                              |                |    |        | 13,063 |          |                  |       |   |
|          |               |             | 単価                     |                              |                |    |        | 13,070 |          | 円/m <sup>3</sup> |       |   |

# 1次単価表

| 単<br>46号 | 交通誘導警備員 | B | 名称・規格    | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 単価使用年月   |             | 摘要    |   |
|----------|---------|---|----------|----|----|----|----|--------|----------|-------------|-------|---|
|          |         |   |          |    |    |    |    |        | 2025. 07 | 2025. 07    |       |   |
|          |         |   |          |    |    |    |    |        | 1        | 1,000-00000 | 0.0 0 | 0 |
|          |         |   | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 1  | 15,300 |          |             |       |   |
|          |         |   | 合計       |    |    |    |    | 15,300 |          |             |       |   |
|          |         |   | 単価       |    |    |    |    | 15,300 |          | 円/人日        |       |   |

# 1次単価表

| 単 47号 | 木根等処分費 | 枝葉 | 名称・規格 | 条件 | 単位 | t | 数量 | 単価      | 金額      | 単価使用年月 | 2025. 07            |
|-------|--------|----|-------|----|----|---|----|---------|---------|--------|---------------------|
|       |        |    |       |    |    |   |    |         |         | 歩掛適用年月 | 2025. 07            |
|       |        |    |       |    |    |   |    |         |         | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |
|       |        |    | 合計    |    | t  | 1 |    | 15, 000 |         |        |                     |
|       |        |    | 単価    |    |    |   |    |         | 15, 000 | 円/t    |                     |
|       |        |    | 合計    |    |    |   |    |         |         |        |                     |
|       |        |    | 単価    |    |    |   |    |         |         |        |                     |

# 1次単価表

| 単 48号 | 木根等処分費 | 根株 | 名称・規格 | 条件 | 単位 | t | 数量 | 単価      | 金額      | 単価使用年月 | 2025. 07            |
|-------|--------|----|-------|----|----|---|----|---------|---------|--------|---------------------|
|       |        |    |       |    |    |   |    |         |         | 歩掛適用年月 | 2025. 07            |
|       |        |    |       |    |    |   |    |         |         | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |
|       |        |    | 合計    |    | t  | 1 |    | 20, 000 |         |        |                     |
|       |        |    | 単価    |    |    |   |    |         | 20, 000 | 円/t    |                     |
|       |        |    | 合計    |    |    |   |    |         |         |        |                     |
|       |        |    | 単価    |    |    |   |    |         |         |        |                     |

# 1次単価表

| 単<br>49号 | 現場発生品運搬 | 名称・規格         | 条件                                | 単位 | t | 数量 | 単価     | 金額     | 単価     |                   |
|----------|---------|---------------|-----------------------------------|----|---|----|--------|--------|--------|-------------------|
|          |         |               |                                   |    |   |    |        |        | 摘要     | 14,090            |
|          |         |               |                                   |    |   |    |        |        | 単価使用年月 | 2025.07           |
|          |         |               |                                   |    |   |    |        |        | 歩掛適用年月 | 2025.07           |
|          |         |               |                                   |    |   |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |
|          |         | 現場発生品及びV支給品運搬 | クレー装置付2t積、吊能力2.9t,無し,3<br>2.5km以下 | t  | 1 | 1  | 14,090 | 14,090 |        |                   |
|          |         | 合計            |                                   |    |   |    |        | 14,090 |        |                   |
|          |         | 単価            |                                   |    |   |    |        | 14,090 | 円/t    |                   |